INDICAÇÃO Nº 0074/12
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no
sentido de colocar sonorizadores nas proximidades de escolas e creches.

Lida na Sessão de 15/05/2012                              Despacho em 15/05/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências  sejam  tomadas  pelo  DEMUTRAN  no  sentido  de  colocar  sonorizadores  nas

proximidades de escolas e creches.

JUSTIFICATIVA:

É  imprescindível  dar  toda  segurança  em  relação  ao  trânsito  aos  estudantes,  pais,

professores  e  funcionários  das  escolas,  por  isso  estamos  pedindo  a  colocação  desses

dispositivos como uma forma de alertar os motoristas quanto à proximidade de uma escola

e também obrigá-los a reduzir a velocidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de maio de 2012.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor